第 1頁，共 2頁

體育博物館 108年第 2次館務會議紀錄

一、開會時間：108年 5月 27日(一)上午 9時 30分

二、開會地點：體育博物館辦公室

三、主    席：梁館長淑芳                          記錄：李彩鳳

四、出    席：奧林匹克中心林岑怡主任、典藏展覽組李組長彩鳳、典藏展覽

組顧雅婷

五、列    席：無

六、主席致詞：略

七、報告事項：

(一)確認前次(108年第 1之館務會議)會議紀錄。

(二)重要業務報告：略

八、討論提案：

提案一

案由：有關「108年體育文化資材盤點整理及典藏品數位化勞務外包採購案」之

指導、諮詢或審查之專家人選乙案，提請討論。

說明：

一、有關徐元民老師所贈之民俗體育幻燈片洽談指導整理一案，已於 5月

17日邀請徐元民老師到館，其同意由目前 700多件幻燈片中挑選 150

件具價值的照片進行內容描述，預計 6月底完成挑選，8月底完成 150

件照片內容描述，是否同意由其協助指導請討論。

二、近期兵器整理時發現諸多問題，需請專家指導，已洽談校內武術專家鄭

雍兆及劉宸碩老師，其二人建議找校外專家協助，近期將對外尋找專家

協助，人選將確認後再提館務會議討論。

決議：通過。

提案二

案由：有關庫房整可淘汰兵器是否辦理淘汰，提請討論。

說明：

一、去年整理兵器時，經劉宸碩、吳蕙如、陳詩園老師確認品質不良且重複

可淘汰的兵器 14件清單(如附件一)，目前仍置倉庫中是否同意辦理淘

汰，提請討論。

決議：通過。

第 2頁，共 2頁

提案三

案由：有關體育處尋獲針灸設備及水療機是否入館蒐藏，提請討論。

說明：

一、上述針灸設備及水療機為早期國術中心遺留下來的廢棄設備，其設備體

型大，查目前館內無處所可存放，且校內無人可以協助其設備說明，擬

不運入館內典藏(如附件二)。

決議：通過。

提案四

案由：有關「競技殿堂-賽會場館特展」巡展地點，提請討論。

說明：

一、為提高「競技殿堂-賽會場館特展」之辦展效益，促進一般社會及其他

大學校院學生之參與，促進觀展人數能增加，已陸續接洽台北捷運站藝

文廊及中原大學、中央大學等校。

二、其中展覽設置於台北捷運站藝文廊因車站往來行人眾多，能快速推廣觀

展人數，經洽詢場地租借事宜，明年 2-4月計畫巡展期間，僅餘忠孝復

興站及江子翠站藝文廊可借，忠孝復興站燈光較適合掛小幅畫，不適合

掛本館高 200公分的卷軸，江子翠站光線明亮且可掛本館 200公分的卷

軸，但人潮可能不及忠孝復興站，但往來行人仍算頻繁，是否優先租借

江子翠站提請討論(如附件三)。

三、其他巡展地點待場勘後再提討論。

決議：通過。

九、臨時動議：無

十、主席裁示：無

十一、散會：10 時 10分。